LEI COMPLEMENTAR Nº 802

DE 16 DE JULHO DE 2013
ACRESCENTA DISPOSITIVO À LEI COMPLEMENTAR N° 692, DE 10 DE SETEMBRO DE 2010, QUE INSTITUIU PROGRAMA PARA ESTIMULAR A GERAÇÃO DE EMPREGOS EM EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE “CALL CENTER” POR MEIO DE INCENTIVOS FISCAIS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 20 de junho de 2013 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 802
Art. 1º  Fica acrescido o parágrafo 4º ao artigo 6º da lei Complementar n° 692, de 10 de setembro de 2010, com a seguinte redação:
“§ 4º  As empresas que forem beneficiadas com a redução de alíquota a que se refere o caput deste artigo não terão o ISS retido na fonte durante a vigência do benefício.” (AC)
Art. 2º  Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 16 de julho de 2013.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 16 de julho de 2013.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 20844/2013-10

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                  1